
D.R.A. n.  2116

REPUBBLICA ITALIANA  REGIONE SICILIANA
         ASSESSORATO REGIONALE DELL’ECONOMIA

DIPARTIMENTO BILANCIO E TESORO
RAGIONERIA GENERALE DELLA REGIONE              

                                                    AREA 1 INTERDIPARTIMENTALE

VISTO lo Statuto della Regione siciliana;
VISTI la Legge ed il Regolamento sull’Amministrazione del Patrimonio e sulla Contabilità

Generale dello Stato;
VISTO        il D.lgs 23.06.2011, n. 118 e successive modifiche ed integrazioni “disposizioni in 

materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni
e degli Enti  Locali”;

VISTO       l’art. 11 della L.R. 47/77 come sostituito dall’art. 64 della L.R. del 27.4.1999, 
parzialmente modificato dall'art. 52 della L.R. n. 6 del 3.5.2001, concernente la 
gestione della spesa della Regione siciliana;

VISTA       la L.R. 15 maggio 2000 n.10, artt. 7 e 8 lett. E;
VISTO       l'art. 36 comma 2 lett.a D.lgs n.50 del 18.04.2016;
VISTO       il D.lgs del 23.06 2011, n. 118 e successive modifiche ed integrazioni – Disposizioni in 

materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni
e degli Enti Locali;

VISTA       la L.R. 13.01.2015 n. 3 art.11 che disciplina le modalità applicative del D.lgs 
23.06.2011, n. 118;

VISTA       la L.R. n.10 del 12.05.2020 con la quale è stato approvato il bilancio della Regione 
Siciliana per l’esercizio finanziario 2020;

VISTA       la Delibera di Giunta n. 172 del 14 maggio 2020, con la quale viene approvato il 
“Documento Tecnico di Accompagnamento e il Bilancio finanziario gestionale per 
l’esercizio 2020 e per il triennio 2020/2022”;

VISTO      il D.R.G. n.1922 del 03.12.2020 con il quale viene conferito alla Dott.ssa Sonia Lo Bue
                  l'incarico di Dirigente dell'Area 1 Interdipartimentale del Dipartimento Regionale  
                  Bilancio e Tesoro;           
VISTO     il  decreto 23 gennaio 2015 del Ministero dell’Economia e delle Finanze relativo a

“modalità  e  termini per il versamento dell’imposta sul valore aggiunto da parte delle
pubbliche amministrazioni” (G.U. n. 27 del 03/02/2015);

VISTO       il D.A n. 18 del 13/12/2017 con il quale si affida la gestione delle spese a carattere
strumentale  riguardanti  la  Rubrica  “  Gabinetto  ed  Uffici  di  diretta  collaborazione
all'opera  dell'Assessore,  all'Area  1  Interdipartimentale  del  Dipartimento  Bilancio  e
Tesoro;

VISTA     la  nota n.  7780 del 01/12/2020 con la quale l’Ufficio di  Gabinetto ha richiesto le
variazioni compensative incrementative  sul cap.210306;

VISTE    le  note  n.  104312,  104324  e  104347  del  02.12.2020  con  le  quali   l’Area
Interdipartimentale ha richiesto al Servizio Bilancio la variazione compensativa per lo
svolgimento di attività istituzionali dell’Assessore;

VISTO       il DD. n. 2027 del  15/12/2020 con il quale il Ragioniere Generale ha decretato la  
       variazione compensativa; 

VISTA       la nota dell’Ufficio di Gabinetto dell’Assessorato dell’Economia prot. n.8227/A.13 del 
     17/12/2020 assunta al protocollo dell’Area Interdipartimentale col n. 116781 del 
     17/12/2020 inerente l’intenzione di promuovere la campagna informativa “Resto al Sud”



      Sicilia, ed alla quale allega la proposta apprezzata dall’Assessore per l’Economia per 
      la realizzazione di un  promovideo;

  VISTA      la proposta della Ditta Panastudio Production sas per la realizzazione di un promovideo
       per la somma di € 7.500,00 oltre iva al 22%;

 VISTA       la nota prot. n.117198 del 18.12.2020 con la quale si affida l’incarico alla Ditta   
      Panastudio Production sas per la realizzazione di un promovideo per la somma di € 
      7.500,00 oltre iva al 22% ;

VISTO       il CIG : ZEC2FDFBAB
VISTA        la delibera di Giunta n. 415 del 15.09.2020 rubricata “ snellimento dell’attività di 

      controllo di alcune fattispecie di atti sottoposti al controllo delle Ragionerie Centrali”;
VISTA       la dichiarazione contenuta nel modello di trasmissione Mod_Del_415_2020, allegato 

      alla circolare della Ragioneria Generale n.16 del 28.10.2020;
RITENUTO pertanto che si può procedere all'impegno  della somma complessiva di €  9.150,00
                   sul  capitolo 210306“Spese per l’attività d’informazione” –    codice  piano  dei  

conti:U1030299999  –  dello stato di previsione della spesa del Bilancio   della Regione
Siciliana,  Assessorato  Regionale  dell’Economia,  rubrica  dell’Ufficio  di  diretta  
collaborazione dell’Assessore dell’Economia per l’esercizio finanziario 2020; 

PRESO ATTO che la scadenza del debito sopra indicato è prevista entro il 31/12/2020;

                   D E C R E T A

ART.1-     Per le motivazioni in premessa indicate è impegnata la somma complessiva di € 9.150,00
(novemilacentocinquanta)  a  favore  della  Ditta  Panastudio  Production  sas  sul   capitolo
210306“Spese per l’attività d’informazione” –    codice piano dei conti: U1030299999 –    dello
stato  di  previsione  della  spesa   rubrica  dell’Ufficio  di  diretta  collaborazione  dell’Assessore
dell’Economia per l’esercizio finanziario 2020; 
ART.2-     Al pagamento della  predetta  somma si  provvederà mediante emissione di  mandato
diretto  di  €  7.500,00  (settemilacinquecento/00)  quale  quota  imponibile  a  favore  della  Ditta
Panastudio  Production  sas  via  V.  La  Mantia,72    90138  Palermo  p.iva  04674570827  ed  €
1.650,00(milleseicentocinquanta) per quota IVA  a favore della Regione Siciliana secondo quanto
previsto dalla circolare n. 9 del 18.03.2015 del Ragioniere Generale della Regione.
ART.3-    Il presente decreto sarà pubblicato, in conformità a quanto previsto dal Regolamento
(UE) 2016/679 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 27 aprile 2016, nel sito della Regione
Siciliana ai sensi del comma 5 dell’articolo 68 della Legge Regionale n.21 del 12 agosto 2014 e
successive modifiche ed integrazioni.

          
Il presente decreto sarà trasmesso alla ragioneria centrale dell’Economia per il visto e la
registrazione. 

Palermo lì, 18.12.2020

                                                                              Il Dirigente dell’Area 1 Interdipartimentale
F.to         Sonia Lo Bue


	D.R.A. n. 2116
	DIPARTIMENTO BILANCIO E TESORO
	RAGIONERIA GENERALE DELLA REGIONE



